
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08348 Eduludo – Perlix – hra s počítadlem 
  
Zábavná, jednoduchá hra na počítání od 1 do 10. 
 
Věk: 4 – 8 let | Počet hráčů: 1 dospělý / 1 dítě  

Obsah hry: 1 počítadlo, 20 oboustranných karet. 

Cíl hry: Spočítat prvky na obrázku. 

Příprava hry: Položte před dítě počítadlo a balíček karet. Pojmenujte s ním 4 barvy kuliček na počítadle. 

Koncept hry:  
V horní části každé karty jsou 4 prvky, které se musí spočítat na obrázku. Pro každý prvek je na počítadle jedna 
řada barevných kuliček. Cílem je zjistit, kolik jednotlivých prvků se nachází na obrázku a zaznamenat jejich počet 
na odpovídajících řádcích na počítadle. 
 

V tomto příkladu musí dítě spočítat: 
 

• puntíkované keře 
 
• červíky 
 
• jablka 

 
• motýly 
 
Dítě počítá různé položky na obrázku a zaznamená jejich počet na 
počítadle. 
 

Průběh hry:  
Dítě si vybere jednu kartu a položí si ji před sebe. Dospělý mu pokládá 
následující otázky: 

1. Co je potřeba spočítat pro žlutý řádek?  
- Králíčky. 
Kolik jich vidíš?  

- 7 

2. Co je potřeba spočítat pro zelený řádek?  
- Kaštany.  
Kolik jich vidíš? 
- 10 
…   

Jakmile si dítě myslí, že našlo všechny prvky, zaznamená jejich počet na 
odpovídajícím řádku počítadla tak, že přesune správný počet kuliček na 
pravou stranu. 

 

 

 

 
Pokud dítě zobrazilo na počítadle všechny 4 výsledky, může otočit kartu a 
zkontrolovat si, jestli je jeho výsledek správný! 
 
UPOZORNĚNÍ: Obsahuje malé části. 

http://agatinsvet.cz/

